
Contacto

Teléfono +34 924007124
Correo Electrónico contratacion.cei@juntaex.es

Dirección Postal

Avda Valhondo, s/n Edif. MIIIM, Mód. 5. Planta Baja
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OB182C011095
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2019 a
las 08:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería de Cultura e Igualdad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://juntaex.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de Palacios de Congresos y Exposiciones en las locallidades
de Mérida, Cácres y Plasencia y Palacio del Cerezo del Valle del Jerte en Cabrero.

Valor estimado del contrato 712.519,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 862.148,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 712.519,79 EUR.

Clasificación CPV
45450000 - Otros trabajos de acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: L1: 3 meses. L2: 3 meses L3: 6 meses. L4: 5 meses.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

http://juntaex.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iWLmA3BLaugQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dd18e358-0aef-4808-b379-ab9fba72addc


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación de garantía.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Control de calidad de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento de la obra
: 5Ponderación 

Conocimiento de los trabajos
: 10Ponderación 

Medidas medio ambientales
: 10Ponderación 

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Palacio de Congresos y Exposiciones del Valle del Jerte en Cabrero

Presupuesto base de licitación
Importe 291.999,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 241.322,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalizado



Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Cultura e Igualdad.

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 223.223,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 227.670,15 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

CNES ARAPLASA SA
NIF A10012359

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 223.223,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 270.100,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OB182C011095
Fecha de Formalización 21/12/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2018 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Cultura e Igualdad

Dirección Postal

Paseo de Roma s/n, Módulo E. Planta 1ª
(06800) Mérida España

APERTURA_SOBRE_ARCHIVO_1

Apertura sobre administrativa
El día 22/10/2018 a las 11:00 horas
Apertura documentación administrativa y juicios de
valor.

Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Cultura e Igualdad.

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Cultura e Igualdad.

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la Consejería de Cultura e Igualdad.

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/11/2018 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oA4Ak9qEu%2FABP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000003553564 |  2019-008897 | Tue, 08 Jan 2019 08:42:01:100 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38807495140160253252041069202818280579 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oA4Ak9qEu%2FABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

